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1 Descripción de producto 
 
 

 

En Paraguay: Alimento para Untar 
En Uruguay: Margarina Ligera 
 

 
 
2 Foto del producto 
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Declaración de ingredientes 
 
INGREDIENTES: ACEITE DE SOJA, AGUA, ACEITES INTERESTERIFICADOS DE PALMISTE, PALMA Y SOJA, 
SAL, LECHE EN POLVO DESCREMADA, ESTABILIZANTES: LECITINA DE SOJA (INS 322) Y MONO Y 
DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRASOS (INS 471), CONSERVANTE: SORBATO DE POTASIO (INS 202), 
ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), AROMATIZANTE: AROMA IDENTICO AL NATURAL, ANTIOXIDANTES: 
TBHQ (INS 319) Y EDTA CÁLCIO DISÓDICO (INS 385), COLORANTE: BETA CAROTENO SINTÉTICO IDENTICO 
AL NATURAL (INS 160 a (i)). 

 
4 Información sobre alergenicos 
Contiene: DERIVADOS DE SOJA Y DERIVADOS DE LECHE. 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRODUCT PHOTOS/Foto del producto 
(pictures are only for illustrative purpose/ la images es solo con fines ilustrativos) 
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5 Información del producto terminado 
 

Peso por pote (g) 
536827 - 250g 
536828 – 500g 

Envase primario 

Material Polipropileno 

Pigmentación Blanca 

Impresion Si  

Piezas por envase N/A 

Peso neto 
536827 - 250g 
536828 – 500g 

Dimensiones 
536827 - 128x100x48 mm 
536828 – 128x100x87 mm 

Sistema de cerrado 
Tapa plastica con sello metalico (termosellado 
por inducción) 

Embalaje de 
transporte 

Material Cartón corrugado 

Color Marron 

Impresion Si 

Cantidad de envases 
536827 – 24 

536828 - 12 

Peso neto 6 kg 

Otras dimensiones 
536827 – 388 x 203 x 178mm 
536828 - 390 x 205 x 175mm 

Sistema de cerrado Cinta 

Labels / Etiquetas --- 

Palletizado  

Cajas por pisos 14 

Cantidad de pisos 11 

Cajas por pallet  154 

Peso Neto 924 kg 

Otras dimensiones 
536827 – 1200 X 1000 X 2093 mm 
536828 - 1200 X 1000 X 2060 mm 

Sistema de cerrado Film streech 
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6 Tabla nutricional 
 

 Cantidad por porción (10g) 

 Valores por 100g Valores por porción 
Energía 720 Kcal 72 Kcal 

Carbohidratos 0 g 0 g 

Proteínas 0 g 0 g 

Grasas totales 80 g 8,00 g 

- Grasas saturadas 24 g 2,40 g 

- Grasas trans 0 g 0 g 

Fibra Dietética 0 mg 0 mg 

Sodio 600 mg  60 mg 

 

 

 

7 Valores microbiológicos: 
 

 

Microorganismos (CFU/g) n c m M 

Coliformes a 30°C/g 5 2 10 100 

Coliformes a 45°C/g 5 2 < 3 10 

Hongos y levaduras/g 5 0 20 - 

Staphylococcus aureus coagulasa positivo/ g 5 1 10 100 

Salmonella spp/25 g (*) 5 0 0 - 

 
 

8 Vida útil y temperatura de almacenamiento 
 
180 días. Mantener refrigerado a 0-7°C 

 
* Esta información es una recomendación del área de Investigación y desarrollo. Diferencias con lo 
especificado no son nuestra responsabilidad. 
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